[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 161
п. Лоухи

от  21 июля 2015 года
 О внесении изменений в Постановление Администрации Лоухского муниципального района от 19 марта 2014г. № 50
В соответствии с Законом  Республики Карелия от 24 апреля 2015 года № 1889-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О некоторых мероприятиях по защите населения от болезней, общих для человека и животных»

Администрация Лоухского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в  Постановление Администрации Лоухского муниципального района от  19 марта 2014г. № 50 «Об утверждении   Положения по организации работы Администрации Лоухского муниципального района по исполнению переданных отдельных государственных полномочий Республики Карелия  по организации проведения некоторых мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении   Положения по организации работы Администрации Лоухского муниципального района по исполнению переданных отдельных государственных полномочий Республики Карелия   по отлову и содержанию безнадзорных животных»;

2) В преамбуле вместо слов:  «О некоторых мероприятиях по защите населения от болезней, общих для человека и животных», читать: «О мероприятиях по отлову и содержанию безнадзорных животных».

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение по организации работы Администрации Лоухского муниципального района по исполнению переданных отдельных государственных полномочий Республики Карелия   по отлову и содержанию безнадзорных животных (Приложение № 1)».

2. Внести следующие изменения в Приложение № 1 к  Постановлению Администрации Лоухского муниципального района от  19 марта 2014г. № 50 «Об утверждении   Положения по организации работы Администрации Лоухского муниципального района по исполнению переданных отдельных государственных полномочий Республики Карелия  по организации проведения некоторых мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение по организации работы Администрации Лоухского муниципального района по исполнению переданных отдельных государственных полномочий Республики Карелия   по отлову и содержанию безнадзорных животных»;

2) Часть I изложить в следующей редакции:

«I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок работы администрации  Лоухского муниципального района (далее – администрация) по исполнению переданных отдельных государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных  (далее — Положение).

2. Мероприятия, указанные в пункте 1 настоящей части,  проводятся для предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, общих для человека и животных, а также устранения вредного воздействия на человека и среду его обитания такого биологического фактора, как безнадзорные животные, которые являются потенциальным источником распространения указанных заболеваний.

3. Для целей настоящего Положения применяются следующие основные понятия:

1) безнадзорные животные - собаки и кошки, находящиеся в общественных местах без владельцев;

2) владелец - собственник либо иное лицо, на содержании и (или) в пользовании которого находится собака или кошка;

3) специальный приемник (приют) - здание, земельный участок и (или) их части, специально оборудованные или приспособленные для содержания отловленных безнадзорных животных, пределы которых не могут быть покинуты безнадзорными животными самостоятельно;

4) мечение безнадзорного животного - нанесение безнадзорному животному учетного знака, в том числе в виде татуировки, клейма или электронного микрочипа, позволяющего идентифицировать безнадзорное животное.

4. Реализация переданных отдельных государственных полномочий Республики Карелия по  отлову и содержанию безнадзорных животных  (далее - государственные полномочия) осуществляется Администрацией Лоухского муниципального района   путем организации проведения мероприятий по:

4.1. организации отлова и транспортировки безнадзорных животных;

4.2. организации временного содержания отловленных безнадзорных животных в специальных приемниках (приютах);

4.3. организации учета отловленных безнадзорных животных и безнадзорных животных, содержащихся в специальных приемниках (приютах);

4.4. организации захоронения (утилизации) умерших безнадзорных животных в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов.»
2) В подпункте 2.1. пункта 2 части II вместо слов: «О некоторых мероприятиях по защите населения от болезней, общих для человека и животных», читать: «О мероприятиях по отлову и содержанию безнадзорных животных».

Глава Администрации

Лоухского муниципального района                                                          А.И. Цехов